
 
 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

  

 

HOTĂRÎRE  
 

   
„ 02 ”  iunie  2014         Nr. 127 

 mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la modificarea Hotărîrii CSŞDT  

al AŞM nr. 144 din 28 iunie 2012 

  

În temeiul art. 79 și 86 lit. y) ale Codului cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii 

Moldova nr. 259-XV din 15 iulie 2004, Consiliul Suprem pentru Știință și Dezvoltare 

Tehnologică al Academiei de Ştiințe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

1. Se modifică Regulamentul-cadru cu privire la alegerile personalului de conducere a 

organizaţiilor auxiliare din subordinea Academiei de Ştiinţe, aprobat prin Hotărîrea CSŞDT  

nr. 144 din 28 iunie 2012, după cum urmează: 

1) În capitolul II, la punctul 10, litera d) va avea următorul cuprins:  

„d) experiență managerială”. 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dnei dr. hab. Aurelia 

HANGANU, secretar științific general interimar al AȘM. 

 

       

 

 

 

Preşedinte, 

       academician      Gheorghe DUCA  

   

       Secretar ştiinţific  

       general interimar, 

       doctor habilitat                Aurelia HANGANU 

 

 


